

**Piątek, godz. 12 - 14,  
tel. 203 - 60**

**Redakcyjny poradnik:**

**WSZYSTKO**

**O ORDYNACJI**

Ogromne zainteresowanie zbliżającymi się wyborami do Sejmu i Senatu wyraża się także w licznych telefonach do redakcji, z pytaniami dotyczącymi konkretnych zasad prawa wyborczego. Aby umożliwić naszym Czytelnikom uzyskanie z najbardziej kompetentnego źródła odpowiedzi na swoje pytania i wątpliwości organizujemy w najbliższy piątek, w godzinach od 12 do 14, redakcyjny poradnik pod nazwą: **WSZYSTKO O ORDYNACJI**.

Przy telefonie 203-60 czekać będą nasi eksperci: prof. dr hab. **Andrzej Wąsek** z Wydziału Prawa UMCS — przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej do Senatu, **Andrzej Bystrzycki** — prezes Okręgowej Komisji Arbitrażowej w Lublinie, przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej do Sejmu oraz **Jerzy Kępa** — dyrektor Biura WRN w Lublinie.

**Prosimy dzwonić w piątek, 28 bm., w godzinach od 12 do 14. Telefon nr 203-60. (s)**



# Opublikowano program wyborczy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”

Polska Agencja Prasowa informuje: W minioną niedzielę, 23 bm. Komitet Obywatelski „Solidarność” przyjął program wyborczy, w którym wezwał obywateli do powszechnego udziału w zbliżających się wyborach uzasadniając to pożytkiem, jaki Polska może osiągnąć dzięki udziałowi sił niezależnych w Sejmie i Senacie.

Tegoroczne wybory mogą sprawić — stwierdzono — że odtąd społeczeństwo będzie kontrolować rządy przez swych niezależnych przedstawicieli. Niezależna mniejszość w parlamencie — podkreśla dokument — nie sformułuje rządu i nie zdoła powołać samodzielnie prezydenta, będzie jednak prawomocnie i głośno wyrażać wolę społeczeństwa polskiego i mobilizować opinię publiczną.

A oto niektóre z najważniejszych stwierdzeń opublikowanego programu:

Naszym celem jest suwerenność narodu, niepodległość kraju i naprawa Rzeczypospolitej — głosi dokument. Zapowiada dążenie do jego realizacji metodami legalnej działalności, parlamentarnej walki politycznej.

W części poświęconej prawom obywatelskim, stwierdzono m.in.: że przebudowa państwa powinna być oparta na nowej konstytucji odpowiadającej demokratycznym tradycjom Polaków, realizującej ideę wolności i równości obywateli, bez względu na narodowość, przekonania religijne, polityczne czy inne, gwarantującej suwerenność narodu i społecznie akceptowane metody sprawowania władzy.

Program akcentuje jednorazowość obecnego układu wyborczego, podkreślając, że następne wybory do Sejmu i Senatu powinny być w pełni demokratyczne, bez żadnych ograniczeń czy przywilejów.

Za ważny krok ku demokracji uznano odtworzenie autentycznego samorządu miast i gmin, który powinien być wyłącznym gospodarzem swego terenu, całkowicie oddzielnym od administracji państwowej.

Komitet Obywatelski „Solidarność” zapowiada w swym

programie ochronę i rozwijanie obywatelskiego prawa do stowarzyszania się i prowadzenia działalności publicznej. Zapowiedziano również dążenie do radykalnej reformy prawa karnego oraz przestrzeganie prawa każdego obywatela do bezstronnego i sprawiedliwego sądu.

W dziedzinie kultury i informacji, deklaruje starania o utworzenie pozbawionego politycznych uprzywilejowań systemu finansowania kultury, o warunki ułatwiające publikację niezależnych czasopism, o zapewnienie prawa niezależnej kultury do wydawnictw i instytucji służących jej potrzebom. Musimy doprowadzić — podkreślono — do zakończenia kryzysu polskiej książki.

Do najpilniejszych działań w sferze gospodarki program zalicza usamodzielnienie przedsiębiorstw pozwalające zmniejszyć marnotrawstwo, ograniczyć deficytową, a nieraz szkodliwą produkcję i tak przegrupować pracowników i majątek narodowy, aby można szybko osiągnąć lepsze wyniki. W ciągu 4 lat kadencji nowego Sejmu — stwierdzono — nie nastąpi jednak, bo nastąpić nie może, żaden cud gospodarczy.

Podjmiemy w Sejmie i Senacie — głosi program — działania dla szybkiego zwiększenia produkcji żywności, będziemy działać na rzecz utworzenia nowego ładu gospodarczego, którego podstawą będą rynek i działające w warunkach rynkowych samodzielne przedsiębiorstwa. Każdy podmiot gospodarczy — podkreślono zarazem — musi działać wyłącznie na swój rachunek i odpowiadać za wyniki swej pracy.

Za konieczne i możliwe uznano podjęcie w Sejmie pilnych kroków dla poprawy sytuacji materialnej najbardziej potrzebujących i najsłabszych społecznie rodzin.

Należy przystąpić — stwierdza program — do skutecznej walki z inflacją, a środkiem prowadzącym do tego celu musi być przede wszystkim poddanie budżetu państwa i systemu podatkowego — kontroli parlamentarnej.

Ostatnia część programu Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” dotyczy warunków życia społeczeństwa. Komitet wyraża w nim swe poparcie dla polityki pełnego zatrudnienia, a zarazem sprzeciw wobec pracy zbędnej i pozornej, której koszty ponosi całe społeczeństwo. Każdy ma prawo do godziwej zapłaty za pracę — podkreślono. Program opowiada się również za wyrównaniem do godziwego poziomu — emerytur i rent.

Komitet Obywatelski „Solidarność” deklaruje dążenie do dokonania zasadniczego przełomu w budownictwie mieszkaniowym. Chcemy — stwierdzono — złamać w tej dziedzinie monopol przedsiębiorstw państwowych, urynkwic gospodarkę mieszkaniową, łącząc to z szerokim kredytowaniem, tak, aby mieszkania były powszechnie dostępne, wywołicie i popierać inicjatywy indywidualne, spółdzielcze i prywatne. Zapowiedziano też przeciwdziałanie istnjącemu wśród młodzieży poczuciu braku szans i perspektyw życiowych.

W zakończeniu, Komitet Obywatelski zastrzega, iż przedstawiony program wytycza jedynie kierunki działania, podkreślając, że musi on być realizowany wspólnie przez społeczeństwo i jego przedstawicieli w parlamencie.

(PAP)